<F ENGENHARIA LTDA (00208) AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.

“ermos de Abertura e Encerramento Diario: 30

TR SREM 6 D-F AB BIR G U R-A

CONTEM ESTE CONJUNTO DE FORMULARIOS 373 (TREZENTd@%ﬁ
SETENTA E TR&S) FOLHAS NUMERADAS DE 1 (UM) A 373 (TREZENTOS
E SETENTA E TR&S), E SERVIRA DE LIVRO DIARIO GERAL NUM\
30 (TRINTA) DA EMPRESA KF ENGENHARIA LTDA, FIRMA ESTABELECIDA

A RUA DR. FROES DA CRUZ, 47 CENTRO, NESTA CIDADE DE
NITEROI/RJ CEP: 24030-030, REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL DO
MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. POR DESPACHO DE 0 E NOAR/SE% fos
CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURIDICAS DO MINISTERIO DA’2ina fre;
FAZENDA (C.N.P.J.) 29.416.658/0001-60, E INSCRITO NQ i
MUNICIPIO SOB O NUM. ISENTO, E INSCRITO NA SECRETARIA
ESTADUAL SOB O NUM. 85.685.724, REFERENTE AO PERIODO DE
01/01/2018 A 31/12/2018 E SE DESTINOU A FINS CONSTANTES DO
TERMO DE ABERTURA, DATA DE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO SOCIAL
3L/12/2008.

CONFORME DETERMINA O .ART. 9° DA INSTRUCAO NORMATIVA N°
11 DE 05/12/2013 DO D.R.E.I, DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO
ENCONTRA-SE TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A
DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

0 PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO CONTADOR(A)
RESPONSAVEL, 0 SR. ROBSON DA SILVA COSTA MADUREIRA
REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. RJ-093440/0-6, REGISTRADO (A)
NG C.P.E. SOB O NUM, 794631 :.507-49

EMPRESARIO - SERGIO NEVES ROQUE DA SILVA

C.HoFE =280, 107 .387=-68

50
ROBSON/ DA SILVA COSTA MADUREIRA q(%‘aw '\?19’* Sﬁ'.r \1\91501

C.R.C RJ-093440/0-6 cent¥o’”

€. Bl 7940637 0 50749

Dias Lima \
{ Engenheiro Civil |

CREA - 52072-D-RJ



{F ENGENHARIA LTDA (00208) AUDITEC CONTABILIDADE LTDA..

“ermos de Abertura e Encerramento Didrio: 30 Folha: 373
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CONTEM ESTE CONJUNTO DE FORMULARIOS 373 (TREZENTOS Ev-
SETENTA E TR&S) FOLHAS NUMERADAS DE 1 (UM) A 373 (TREZENTOS
'E SETENTA E TR&S), E SERVIU DE LIVRO DIARIO GERAL NUM.
30 (TRINTA) DA EMPRESA KF ENGENHARIA LTDA, FIRMA ESTABELECIDA:

A& RUR DR, FROES (DA CRUZ, 47 CENTRO, NESTA CIDADE DE.{-/
NITEROI/RJ CEP: 24030-030, REGISTRADA NA JUNTA COMERCIAL, DQ
MESMO ESTADO SOB O NIRE NUM. POR DESPACHO DE 0 E NO
CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURIDICAS DO MINISTERIO DA

FAZENDA (¢ N.P.ds) 29.416.658/0001-60, E INSCRITO NYstricws
MUNICIPIO SOB ©O ©NUM. ISENTO, E INSCRITO NA SECRETARIA
ESTADUAL SOB O NUM. 85.685.724, REFERENTE AO PERfODO DE

01/01/2018 A 31/12/2018 E SE DESTINOU A FINS CONSTANTES DO
TERMO DE ENCERRAMENTO.

CONFORME DETERMINA O ART. 9° DA INSTRUGCAO NORMATIVA N°
11 DE 05/12/2013 DO D.R.E.I, DECLARAMOS QUE O PRESENTE LIVRO

ENCONTRA-SE! TOTALMENTE ESCRITURADO, DE ACORDO COM A
DOCUMENTACAOC QUE NOS FOI APRESENTADA.

0 PRESENTE VAI ABAIXO ASSINADO PELO CONTADOR (A)
RESPONSAVEL, O] SR. ROBSON DA SILVA COSTA MADUREIRA
REGISTRADO NO C.R.C. SOB O NUM. RJ-093440/0-6, REGISTRADO(A)
NOQ C.P.E., SOB O NUM. 794.631.507=-49.

ROI, 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

f

Robson da S. C. Madurei
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1 FERNANDO CESAR DE AZEVEDO
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Apres, no dia 29/05/2019, Pratacolo 43994, Liv. A27,

P Registro N? 56952, no livre A-893.
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KF ENGENHARIA LTDA(00208) :
emonstragio do Resultado do Exercicio de 01/01/2018 até 31/12/2018

AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.
Diario :30 Folha: 362

Descrigéo Classifica¢do
RECEITA

RECEITA BRUTA & VENDASE SERVICOS

RECEITA BRUTA DE SERVICOS

PRESTACAQ DE SERVICOS 3-1-02-01

=RECEITA BRUTA DE SERVICOS

.=Total - RECEITA BRUTA S/ VENDAS ESERVICOS

DEDUGAO DE RECEITA BRUT A VENDAS/SERVICOS

DEDUCAO DE RECEITA BRUTA & SERVICOS

[FRAS 3-2-02-01
=DEDUCAO DE RECEITA BRUTA S/ SERVICOS

=Total - DEDUCAO DE RECEITA BRUTA VENDAS/SERVICOS

RECEIT AS OPERACIONAIS
RECEIT AS FINANCEIRAS
BRADESCO (RENDA CDB/RDB) 3-3-01-08

RENDA DE AVISO PREVIOQ 3-3-01-16
=RECEITAS FINANCEIRAS :

=Total - RECEITAS OPERACIONAIS

=Total - RECEITA

Conta

Exercicio Atual

S 14.539.337,50C
*14.539.337,50C

*14.539.337,50C

299.260,45D
*¥*%%299.260,45D

*%%%299.260,45D

0,21C
22.470,07C
*E%%%22.470,28C

whR%%22.470,28C

*14.262.547,33C




KF ENGENHARIA LTDA(00208)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2018 até 31/12/2018

AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.
Diario :30 Folha: 363

Descrigéo

DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS

FERIAS

13° SALARIO
LN.SS

F.G.T.S

INDENIZACOES/ AVISO PREVIO
" ASSISTENCIA MEDICA/SOCIAL
VALE-REFEICAOQ
DESPESAS C/ATEST ADO DE SAUDE
DESPESA DE VALE TRANSPORTE
FERIAS PROPORCIONAIS E INDENIZADAS
SALARIO NA RESCISAQ
13° SALARIO NA RESCISAO
DESPESA C/UNIFORME

=DESPESAS COMPESSOAL

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
PRO-LABORE ADMINISTRACAQ
HONORARIOS CONT ABEIS
HONORARIO DE ADVOGADO

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS DE ALUGUEIS

ALUGUEL DE MAQUINAS

ALUGUEL MOVEIS UTENSILIOS E EQUIPAMENT OS
ALUGUEL DE ANDAIMES

=DESPESAS DE ALUGUEIS

DEPRECIAGAQ / AMORTIZACAO
DESPESA DE DEPRECIAGAQ EQUIPAMENTOS
DESPESA DE DEPRECIAGAO INSTALACOES

DESP. DEPRECIACAO MAQUINAS, EQUIP. E FERRAMENTAS

DESPESA DE DEPRECIACAO VEICULOS
DESPESAS DE DEPRECIAGAO IMOVEIS

DESPESA DE DEPRECIACAO EQUIP AMENT OS DIVERSOS

DESPESA DE DEPRECIAGCAO EQUIPAMENT OS DE

DESPESA DE DEPRECIAGAO EQUIPAMENTOS DE VEICULOS

=DEPRECIACAQ / AMORTIZACAO

DESPESAS TRIBUT ARIAS
LT e

PISRECEIT A OPERACIONAL
COFINS

Classificagido

4-1-02-01.
4-1-02-06
4-1-02-07
4-1-02-09
4-1-02-12
4-1-02-13
4-1-02-15
4-1-02-17
4-1-02-23
4-1-02-25
4-1-02-29
4-1-02-34
4-1-02-35
4-1:02-51

4-1-03-01
4-1-03-02
4-1-03-03

4-1-04-04
4-1-04-05
4-1-04-12

4-1-05-03
4-1-05-04
4-1-05-05
4-1-05-06
4-1-05-09
4-1-05-11
4-1-05-12
4-1-05-13

4-1-06-01
4-1-06-02
4-1-06-03

Conta Exercicio Atual

T 1531.080,59D

"\ 10.014,79D

S 108.079,48D
- 224737,68D
'_ 72.760,07D
oo, 6.631,46D
- /265,000

——"131.259,74D

500,00D
96.309,81D
48.003,39D
36.136,18D
26.154,43D

3238 5.174,95D
*%2.297.107,57D

2604 45.600,00D
2611 7.777,04D
2618 72.470,00D

*%%%125.847,04D

2773 117.927,21D
2774 67.952,62D
2784 100.144,75D

**%%286.024,58D

2807 1.059,16D
2814 231,96D
2821 $5.697,39D
2835 557,68D
346 4 33,12D
250 (S PACM 1S 278,84D
3280 \D Be% g §2,56D
496 \/ 620,00D
*4%%%88,561,21D
2870
2871
2872




KF ENGENHARIA LTDA(00208)

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2018 até 31/12/2018

AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.
Diario :30 Folha: 364

Descrigdo

T AXAS MUNICIPAIS

IMPOSTOSE TAXAS

IMPOST O DE RENDA S/RECEITA OPERACIONAL

CONTRIBUIGAO SOCIAL SYRECEIT A OPERACIONAL

ICMSFECP
PARCELAMENTO IPTU
PARCELAMENTO CSLL
PARCELAMENTO IRP]

=DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS GERAIS

LUZ E FORCA

TELEFONE

AGUA /ESGOTO

CORREIOS

REPRODUCOES

CONSERVACAO / MANUTENCAO
LEGAISE JUDICIAIS

SERVICO TERCEIROS PES. JURIDICA
ALIMENT ACAO/LANCHES
DESPESA C/ASSINATURA INTERNET
MATERIAL DE CONSTRUGAO
SEGUROS

DESPESA DE CARTORIO
FRETESE CARRETOS

DESPESAS OBRA
OUTRASMULTAS
COMBUSTIVEL

MATERIAL DE ESCRIT ORIO
MATERIAIS DE LIMPEZA
MANUTENCAO VEICULOS
DESPESA C/PASSAGEM

DESPESA C/IPVA

SEGURO DPVAT

=DESPESAS GERAIS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS

=DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS GERAIS - OBRA

SERV. PREST. PESSOA JURIDICA (OBRA)
SERV. PREST. PESSOA FISICA (OBRA)
=DESPESAS GERAIS - OBRA

Classificagdo
4-1-06-08
4-1-06-14
4-1-06-16
4-1-06-17
4-1-06-37
4-1-06-40
4-1-06-44
4-1-06-48

4-1-07-01
4-1-07-02
4-1-07-03
4-1-07-06
4-1-07-10
4-1-07-11
4-1-07-13
4-1-07-17
4-1-07-19
4-1-07-31
4-1-07-36
4-1-07-37
4-1-07-39
4-1-07-40
4-1-07-44
4-1-07-46
4-1-07-53
4-1-07-54
4-1-07-58
4-1-07-59
4-1-07-60
4-1-07-68
4-1-07-79

4-1-08-02
4-1-08-09

4-1-09-07

4-1-09-09

Conta Exercicio Atual
333,05D
83,77D
1.465,25D
500,97D
130,10D
6.514,02D
406,92D
1188,27D
7485 4+17.019,49D

42.882,62D
37.423,99D

_ 11.894,09D

2513 paie 12,02D
2933 874,40D
2737 735,00D
2947 16.816,67D
2961 1.248.410,09D
2968 16.245,50D
2992 4.492,23D
2997 726.844,36D
3003 6.413,92D
3017 609,23D
3018 95.617,77D
3025 3.169.649,52D
3031 5.023,57D
3041 35.924,12D
3042 348,50D
3046 495,99D
3047 2.764,50D
3048 450,00D
3060 3.754,49D
3222 47,66D

**%5.427.731,14D

3178 18.962,00D
3212 78.952,15D

wx%:%97.914,15D
2935 1.128.829,39D
2938 54.732,04D

*%1,183.561,43D



IEFENGENHARIA LTDA(00208) AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2018 até 31/12/2018 Diario :30 Folha: 365
Descrigdo Classificagdo Conta Exercicio Atual
DESPESAS GERAIS - LOTEAMENT O p

ALUGUEL EQUIPAMENT OS 4-1-10-01 3071 18.700,00D
=DESPESAS GERAIS - LOTEAMENTO 5" *%%4418.700,00D

=Total - DESPESAS OPERACIONAIS

=Total - DESPESAS |

RESULTADO DO EXERCICIO
RECEITAS---s-nnnmmmens > 14.262.547,33C
DESPESAS + CUST Q-ernmmnmmmmmmmenmees > 9.537.466,61D

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO: ***4.725.080,72

‘ R
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Lt rgDiastmu\z o i N P it
ngenheiro Civil | e T ey
REA - 52072-D-R} \ Idcg; CoaBaoet DIE

Jacobm&o‘




KF ENGENHARIA LTDA AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.
CNPJ :
Demonstragio do Resultado do Exercicio em 31/12/2018 Diério: 30 Folha: 366

IMPORTA A
DEMONSTRAGAO DE RESULTADO COM LUCROZ
DE  4.725.080,72 (QUATRO  MILHOES,
SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL E OITENTA
REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) DE
ACORDO COM A DOCUMENTACAO QUE NOS
FOI APRESENTADA.

NITEROI, 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Lo g e / W

“ SERGIO NEVES ROQUE‘A SILVA
Sacio - Administrador

CPF: 289. 707.487-68

CPF: 794.631.507-49 CRC: RJ-083440/0-6

<F ENGETARIA LTDA

T2k

Fe}gmndoJ biria Gath Dios L3

iro Civil
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KF ENGENHARIA LTDA(00208)

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2018 Diario: 30

AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.

Folha: 367

Descrigio Classificagdo Exercicio Anterior
ATIVO (1)
CIRCULANTE (14)
DISPONIVEL (21)
CATXA((28) 1-1-01-01 5.241.082,47D
=DISPONIVEL *%5,241,082,47D

BANCOS CONTA MO VIMENTO (35)

BRADESCO YA. (49) 0,00D
BANCO SANT ANDER (122) 12,61D
BANCO BRADESCO C/C 5764-9 (1099) 1,00D

=BANCOS CONTA MO VIMENTO
CLIENTES (149)
CLIENTES (3420)
NOTA DE CLIENTE A RECEBER (803)
=CLIENTES

****k****13,61D

1.245.285,49D
*%1,245.285,49D
=CLIENTES
CONTA CORRENTE EMPREGADOSS (189)
CONTA CORRENTE EMPREGADOS (45)
ADIANT AMENT O SALARIOS (210)
PENSAO ALIMENTICIA (211)
=CONTA CORRENTE EMPREGADO S

*%1.245.285,49D

1-1-06-01-02 0,00D
1-1-06-01-03 0,00D

¥ % dk i*****O’OOD

=CONTA CORRENTE EMPREGADO S SRR NIT())]
APLICACOES FINANCEIRAS (217)
APLICACAO FINANCEIRA (214)
TITULO DE CAPITALIZAGCAO (213) 1-1-07-01-05 17.133,75D
BRADESCO (CDB/RDB) (235) 1-1-07-01-21 2.268,75D
BANCO SANT ANDER (CDB/RDB) (219) 1-;-07-01-43 109.893,65D
=APLICACAO FINANCEIRA *k¥%129,296,15D
=APLICACOES FINANCEIRAS *%%%129.296,15D
'=Total - CIRCULANTE *%6.615.677,72D
PERMANEN TE(595)
INVESTIMENTOS (602)
TELEFONE (630) 1-2-01-05 14.706,00D
INVESTIMENTQ EM SCP (1106) 1-2-01-14 10.335.575,89D

Exercicio Atual

5.295.831,10D
*%5.295.831,10D

0,00D
0,00D
0,00D

**********0,00D

3.833.737,50D
*%3.833.737,50D
**3.833.737,50D

0,00D
0,00D

**********0,00})

**********O‘OOD

0,00D

0,00D
109.893,65D
**%%109.893,65D
**%%109.893,65D
*%9.239.462,25D

14.706,00D
10.335.575.89D




KF ENGENHARIA LTDA(00208)

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2018

AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.

Didrio: 30

Folha: 368

Descrigédo Classificagdo
=INVESTIMENTO S

IMOBILIZADO (672)

EQUIP AMENT OS DIVERSOS (683) 1-2-02-02
MOVEISE UTENSILIOS (693) . 1-2-02-05
TERRENOS (679) ; N\, 1-2-02-07

EQUIPAMENT OS TELEFONICOS (700) 1-2-02-08

I

INSTALAGOES (707) 95'-\ -02-09

MAQUINAS, EQUIP, E FERRAMENTAS (714) . 1-;-02-! 1

VEICULOS (728) 1 hu0214

IMOVEIS (744) 02 .~ 1-2-02-18

EQUIPAMENT OS DE VEICULOS (745) 1-2-02-24

EQUIPAMENT OS DE INFORMATICA (3187) 1-2-02-30
=IMO BILIZADO i
DEPRECIACAO / AMORTIZACAO (763) ARiEeEs

DEPRECIACAO ACUMULADA MOVEIS E UTENSILIOS (777) 1-2-03-02

DEPRECIACAO ACUMULADA EQUIPAMENTO TELEFONICO (784) 1-2-03-04

DEPRECIACAO ACUMULADA INSTALACOES (791) 1-2-03-05

DEPREC.ACUMULADA MAQUINAS, EQUIP. E FERRAMENTAS (798) 1-2-03-07

DEPRECIACAO ACUMULADA VEICULOS (812) 1-2-03-11

DEPREC. ACUMULADA EQUIPAMENT OS DIVERSOS (813) 1-2-03-12

DEPRECIACAO ACUMULADA IMOVEIS (339) 1-2-03-14

DEPRECIACAO ACUMULADA EQUIPAMENT OS DE INFORMATICA (3273 1-2-03-15

DEPRECIACAO ACUMULADA EQUIPAMENT OS DE VEICULOS (510) 1-2-03-16
=DEPRECIACAQ / AMORTIZACAO

=Total - PERMANENTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO (840) :
EMPRESTIMO S COMPULSORIOS (847)

CONTRATO DE MUTUO (878) 1-3-01-05
=EMPRESTIMOS COMPULSORIOS :
VALORES A RECEBIR (178)

PRECATORIO JUDICIAL (325) 1-3-02-02

BLOQUEIO JUDICIAL (326) 1-3-02-03

=VALORES A RECEBER

Exercicio Anterior

*10.350.281,89D

3.178,38D
17.365,32D
8.704,08D
22.062,00D
10.073,21D
190.529,86D
92.205,82D
828,22D
37.200,00D
1.651,50D
**%%383.798,39D

15.628,78C
5.617,20C
2.510,46C

0,00C
83.657,19C
1.226,52C
198,78C

82,57C

620,00C
*#%%109.541,50C
#10.624.538,78D

1.478.572,19D

**1.,478.572,19D

689.834,87D
50.321,70D

**%%740.156,57D

Exercicio Atual

*10.350.281,89D

3.178,38D
17.365,32D
8.704,08D
22.062,00D
10.073,21D
208.921,86D
92.205,82D
828,22D
37.200,00D
1.651,50D
**%%402.190,39D

17.725,32C
8.794,74C
3.206,40C
129.470,64C
94.500,05C
2.063,04C
298,16C
330,27C
2.480,00C
*%%%258 868,62C
#10.493.603,66D

4.013.632,86D
*%4.013.632,86D

689.834,87D
0,00D
**%%689.834,87D




KF ENGENHARIA LTDA(00208) AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2018

Diario: 30 Folha: 369
Descrigiio Classificagdo Exercicio Anterior Exercicio Atual
=Total - REALIZAVEL A LONGO PRAZO *%2.218.728,76D *%4,703.467,73D
=Total - ATIVO *19.458.945,26D *24.436.533,64D

*****#t**t**#**********#*i#**t**#******i*******#****( )Q(XXX)t#*********l*****t*****t#******t***t****************

¥
1 ontador CRCI_ J n° 093440/0-6
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KF ENGENHARIA LTDA(00208)

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2018

AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.

Diario: 30

Folha: 370

Descrigdo
PASSIV O (94)
CIRC ULANTE(1001)
EMPRESTIMO P/ CAPITAL DE GIRO (1008)

BRADESCO $/A. (1022)

CONTRATO DE MUTUO (1073)
=EMPRESTIMO P/ CAPITAL DE GIRO
FORNECEDORES (1078)

DUPLICATAS A PAGAR (1085)

FORNECEDORES A PAGAR (1092)
=FO RNECEDO RES
IMPOSTOS A PAGAR / RECOLHER (1414)

PROVISAO P/IMPOSTO DE RENDA (1435)

IRRF, ¥ SALARIO/PRO-LABORE (1442)

LRRF. DE TERCEIROS (1449)

P. 1. S RECEITA OPERACIONAL A RECOLHER (1456)

CONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER (1463) e

I.S. S A RECOLHER (1470) Jend

ISS TERCEIROS A PAGAR (1506)

COFINS A RECOLHER (1513)

ADICIONAL DE IMPOST O DE RENDA A PAGAR (1514)

ISSEMPRESA A PAGAR (1515)

COFINS, PISE CONT. SOCIAL A RECOLHER (1520)

IRPJ A RECOLHER (1523)

PARCELAMENTO INSS A PAGAR (1525)
=IMPOSTOS A PAGAR / RECO LHER
SALARIOS ECONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS (1519)

I.N.S.S A RECOLHER (1540)

F.GT.8. ARECOLHER (1547)

CONTRIBUIGAO ASSISTENCIAL (1553)

CONTRIBUIGAO SINDICAL A RECOLHER (1554)

HONORARIO A PAGAR (1555)

RESCISAO A PAGAR (1570)
=SALARIOS ECONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS

Classificagdo

2-1-01-02
2-1-01-10

l\-OS-(}’S

-05-07
2-1-05-08
2-1-05-09
2-1-05-13
2-1-05-15
2-1-05-16
2-1-05-17
2-1-05-21
2-1-05-24
2-1-05-26

2-1-06-03
2-1-06-04
2-1-06-06
2-1-06-07
2-1-06-08
2-1-06-17

Exercicio Anterior

64.805,87C
148.500,00C
*%%%213.305,87C

0,00C
206.604,58C
**%%206.604,58C

118.906,73C
16.276,30C
1.676,59C
34.362,19C
69.308,13C
5.040,10C
164,40C
150.195,33C
107.733,97C
432.938,15C
6.932,31C
26.748,80C
0,00C
**%%070.283,00C

107.329,40C
0,00C
5.578,72¢€
6.338,99C
22.471,47C

0,00C
**%%141.718,58C

Exercicio Atual

179:755,20C
148.500,00C
****328.255,20C

318.125,75C
0,00C
#%%%318,125,75C

118.906,73C
26.378,74C
1.676,59C
34.362,19C
69.308,13C
5.040,10C
164,40C
150.195,33C
107.733,97C
726.243,60C
6.932,31C
26.748,80C
0,00C

*%1,273.690,89C

185.365,48C
2.435,72C
5.578.72C
6.338,99C
22.471,47C
0,00C
*%%%223.190,38C




KF ENGENHARIA LTDA(00208)

Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2018

AUDITEC CONT ABILIDADE LTDA.

Diério: 30

Folha: 371

Descrigiio
CREDORES DIVERSOS (1582)
EMPRESTIMO (1589)
=CREDORES DIVERSOS
=Total - CIRCULANTE
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO (1611)
PARCELAMENTO DEIMPOSTOS (262)
PARCELAMENTO COFINS A PAGAR (269)
PARCELAMENTO PIS A PAGAR (276)
PARCELAMENT O REFIS A PAGAR (290)
=PARCELAMENTO DEIMPOSTOS

=Total - PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO |-

PATRIMONIO LIQUIDO (1638)
CAPITAL SO CTAL (1645)
CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO (1652)
=CAPITAL SOCIAL

AJUSTEDE CONTAS DOS EXERCICIOS ANTERIO RES (886)

RESERVAS LUCROS (1722)
RESERVAS DE LUCROS A DISTRIBUIR (1729)
=RESERVAS LUCROS
RESERVAS LUCROS / PREJUIZO (1742)
RESERVAS DE LUCROS (1741)
=RESERVAS LUCROS / PREJUIZO

=Total - PATRIMONIO LIQUIDO
=Total -PASSIVO

Classificagdio

2-1-08-01

2-2-02-01
2-2-02-02
~. 2-2-02-03

2-3-05-01

2-3-06-02

Exercicio Anterior

500.000,00C
**%%500.000,00C
*¥*2.031.912,03C

20.731,11C
2.503,75C
3.392,50C
*k%%%26.627,36C
*H*%%26.627,36C

1.200.000,00C
*%1,200.000,00C

0,00D

LR ******0,00])

13.446.253,05C
%13.446.253,05C

2.754.152,82C
*%2,754,152,82C
¥17.400.405,87C
¥19.458.945,26C

Exercicio Atual

203.339,65C
**4%203.339,65C
*%2.345.601,87C

20.314,84C
2.503,75¢€
3.392,50C
*kx%426.211,09C
**H426.211,09C

1.200.000,00C
¥%1.200.000,00C

0,00D

**********0,0GD

19.870.288,25C
*19.870.288,25C

994.432,43C
*%%994.432,43C
*22.064.720,68C
*24.436.533,64C

******t*t*************t***************************#Q( XXX )**t**********#***************#*********t************
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KF ENGENHARIA LTDA AUDITEC CONTABILIDADE LTDA.

Balango Patrimonial em  31/12/2018 Diario: 30 Folha: 372

IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDG; NO
ATIVO E NO PASSIVO 24.436.533,64 (VINTE E QUATRO MII&H@ES
QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA B dReéS
REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) DE ACORDO COM: A
DOCUMENTACAO QUE NOS FOI APRESENTADA. :

SERGIO NEVES ROQUE DA 6’ ILVA
Sécio Administrador

CPF: 289.707.487-68

iatri mu.gz 941535

RG: 02.466.204-1 Orglio: DETRAN Robson da Madurelr%
Expedigio: 26/05/2008 Contador - CRCfRJ n® 093440/0-
CPF 794,631.507-42
Rua Sao Joad, 1 119/501

Centro - Niteréi - RJ

CONTADOR

PF: 794.631.507-49 CRC: RJ-093440/0-6
RG: Orgio:
Expedigdo: N

ROBSON Dtgﬁﬁ,VA (j'm MADUREIRA

KF ENGENHARIA LTDA
o R

\‘ \ Femando obina Gath Dias |
| Engenheiro Civil

CREA - 52072-D-RJ

CARTGRIO DO 5° OFCIO DE NITERG! remuaibo ceSaR DE AZEVEDD - Taheizote2isoadss

Ruia Sdo Pedro, 154, Loja 102 — Centro —Hiterdi — R — CEP: 24.020- 058 — Telefone: (21) 2620-4048

g E REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURIDICA /
%= Apres. no dia 29/05/2019, Protocolo 43998, Liv, A27,
3 N|term 29/05/2018.

Reglstm Ne 56953, na livro A-893.

) Subscrevo e Assino,

¥ Eols: RS 223,81 Fetj: RS 44, 75Rgu;gge? R% ﬁ ig’
# Funperi: RS 11,18, Funarpen: R$ 8.5 Pmemv: ss:

Mut?lajﬂs 0.00, Acoterj: RS 0.00. Dist.: R$ 28, 49, Total: RS 336,63
£ EI’\A(‘ QRS2 LML f"nh_anife hﬁn& wawa tiri m_hrleutepi_lb!;gn_ L _"L—ul e
i) e mg,n\uxa

Malt \Cu-a 9“515\504




KF ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 29.416.658/0001-60

X

INDICES FINANCEIROS - BALANCO / 2018

Redlizavel a Longo Prazo 4.703.467.73

Passivo ndo Circulanie 26.211,09

1) indice de liquidez Corrente

£ Ativo Circulante S 9.239.462.25 =
Passivo Circulante 2.345.601,87

- 2) indice de Liquidez geral
Ativo Circulante + Redlizavel a Longo Prazo = 13.942.929,98 =
Passivo Circulante + Passivo nao Circulante 2.371.812,96

3) indice de Solvéncia Geral

Afivo Total am—y 24.436.533,64 =
Passivo Circulante + Passivo nao Circulanie 237181296

4) indice de Endividamenio Total
Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante em— 2.371.812,96 =
Alivo Total 24.436.533,64

5) indice de Garantia de Capital de Terceiro

Patriménico Liquido ey 22.064.720.68 = 92.30
Passivo Circulante + Passivo nao Circulante 237181296

6) Quoeficiete de Origem de Recursos a Longo Prazo

Patriménio Liquido S 22.064.720,68 = 1,00
Patrimonio Liquido + Passivo nao Circulante 22.090.931,77

iterdi, 31 de Dezembro de 2018
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